
1

MEDIA KIT 2023

www.montana.cz



2

ČASOPIS MONTANA

Dvouměsíčník zaměřený na náročnější čtenáře: velké reportáže, rozsáhlé
rozhovory, témata rozebraná do hloubky a pečlivě připravené texty od českých
i zahraničních autorů. Čtenáři se k časopisu v období mezi dvěma vydáními
několikrát vracejí, a proto vaši reklamu uvidí průměrně pětkrát.

Dvouměsíčník

6 vydání ročněv

Cena

120 Kč

Minimální rozsah

88 stran

Roční předplatné

590 Kč

Náklad

6 000 ks / číslo

V ceně

digitální verze



3

WWW.MONTANA.CZ

Lezecké zpravodajství z domácí i světové scény – 6 až 10 propracovaných zpráv
do měsíce. Online verze článků z tištěné Montany dostupné v plném znění pouze
pro předplatitele, kteří mají zároveň možnost listovat archivem všech Montan
vydaných od roku 2000 do současnosti.

Měsíční návštěvnost

8 000 - 12 000
Průměrná návštěva

1:25 min
Unikátní uživatelé

37 500 / rok

VYMEZENÁ CÍLOVÁ SKUPINA
Naši čtenáři jsou do svého koníčku ochotni investovat nemalé částky.

• Sportovní i rekreační lezci, alpinisté, skialpinisté

• 54 % muži, 46 % ženy

• Věk 18 – 86 let



4

INZERCE
V ČASOPISE

REKLAMNÍ PLOCHA

Celá strana
210 x 285 mm

AD

25 000 Kč

Polovina
210 x 142,5 mm

AD

16 000 Kč

Třetina
210 x 95 mm

AD

12 000 Kč



5

INZERCE
V ČASOPISE

NA PULTECH
Váš produkt v rubrice představující novinky ve vybavení. 400 znaků včetně mezer,
ilustrační foto, doporučená maloobchodní cena, webová adresa.

4 000 Kč / produkt

PR ČLÁNEK
Nenásilná prezentace v rozsahu do dvou stran, která zapadá do vizuálního stylu
Montany. Po vydání tištěné Montany vyjde článek také na webu volně přístupný
všem návštěvníkům.

25 000 Kč / dodaný PR článek

35 000 Kč / PR článek zpracovaný redakcí

TEST PRODUKTU
Naše zkušenosti s vaším produktem zasazené do čtivého textu s fotkami v rozsahu
jedné strany. Po vydání tištěné Montany vyjde test také na webu volně přístupný
všem návštěvníkům.

15 000 Kč / produkt

Všechny ceny jsou bez DPH a množstevních slev.

VKLÁDANÁ INZERCE
Váš katalog, leták či brožura pro všechny předplatitele Montany.

Cena dohodou



6

Všechny ceny jsou bez DPH a množstevních slev.

INZERCE
NA WEBU

BANNER NA ÚVODNÍ STRÁNCE
Limitovaná nabídka inzerce, která se zobrazuje
na celé šířce úvodní stránky po dobu jednoho měsíce.

2700 x 900 px (počítač, tablet)
960 x 960 px (telefon)

8 000 Kč / měsíc

BANNER V RUBRICE VYSOKÁ HRA
Jediný banner v rámci velkého článku z časopisu
s rozměrem na celou šířku obrazovky.

2700 x 900 px (počítač, tablet)
960 x 960 px (telefon)

6 000 Kč / článek



7

Všechny ceny jsou bez DPH a množstevních slev.

BANNER V RUBRICE ROZHLED
Jediný banner v rámci aktuality z lezeckého světa
s rozměrem na celou šířku obrazovky.

2700 x 900 px (počítač, tablet)
960 x 960 px (telefon)

4 000 Kč / článek

INZERCE
NA WEBU



8

VELKÝ
Nebude možné vás přehlédnout – nejviditelnější pozice v časopise i na webu
v průběhu celého roku.

BALÍČKY CELOROČNÍ
SPOLUPRÁCE

6x časopis: Reklamní plocha – celá strana 150 000 Kč

6x časopis: Na pultech 24 000 Kč

1x web: Banner na úvodní stránce 8 000 Kč

6x web: Banner v rubrice Vysoká hra 36 000 Kč

12x web: Banner v rubrice Rozhled 48 000 Kč

Celková cena podle ceníku 266 000 Kč

Celková cena v balíčku 174 000 Kč
(14 500 Kč / měsíc)

Všechny ceny jsou bez DPH a množstevních slev.



9

STŘEDNÍ
Budete vidět – každé dva měsíce v časopise a na webu tehdy, kdy si sami určíte.

MALÝ
Pořád se připomínejte – každé dva měsíce v časopise a občas také čtenářům webu.

6x časopis: Reklamní plocha – polovina strany 96 000 Kč

6x časopis: Na pultech 24 000 Kč

1x web: Banner na úvodní stránce 8 000 Kč

6x web: Banner v rubrice Vysoká hra 36 000 Kč

6x web: Banner v rubrice Rozhled 24 000 Kč

Celková cena podle ceníku 188 000 Kč

Celková cena v balíčku 120 000 Kč
(10 000 Kč / měsíc)

6x časopis: Reklamní plocha – třetina strany 72 000 Kč

6x časopis: Na pultech 24 000 Kč

3x web: Banner v rubrice Vysoká hra 18 000 Kč

6x web: Banner v rubrice Rozhled 24 000 Kč

Celková cena podle ceníku 138 000 Kč

Celková cena v balíčku 78 000 Kč
(6 500 Kč / měsíc)

Všechny ceny jsou bez DPH a množstevních slev.



10

POŽADOVANÝ FORMÁT DAT

TERMINÁŘ 2023

Časopis
Soubory PDF, EPS, TIFF

Minimální rozlišení 300 dpi

Texty v křivkách

Barevnost CMYK

Spad 5 mm na všech čtyřech stranách

Ořezové značky

Velikost dle strany 4

Online
Soubory PNG

Rozlišení 72 dpi

Barevnost sRGB

Cílovou URL

Velikost dle stran 6-7

Číslo Uzávěrka Vydání

203 16. ledna 10. února

204 13. března 7. dubna

205 8. května 2. června

206 10. července 4. srpna

207 11. září 6. října

208 6. listopadu 1. prosince



11

KONTAKT

JTMclimb s.r.o.

Tvrdonická 4439/9

Židenice (Brno-Židenice)

628 00 Brno

IČO: 08708096

DIČ: CZ08708096

Spisová značka: C 114996
vedená u Krajského
soudu v Brně

JEDNATEL

Martin Stolárik

tel.: + 420 773 002 299

stolarik@montana.cz



www.montana.cz


